¶ Proinde excommunicationis sententiam incurrunt, qui  
vel tempore interdicti, vel excommunicatos, aut nomi-  
natim interdictos, vel vsurarios manifestos in ecclesia vel  
cimiterio sepeliunt.

¶ Sunt autem & alij, quibus & si ecclesia cōmunicat viuis,  
non tamen in sepultura, mortuis videlicet: Primò, sese in-  
terficientes, nisi ante mortem pœniteant. De quibus per  
ecclesiam hoc qui sequitur modo, decretum est.

*23. q. 3. c.  
placuit.*

¶ Placuit vt hi qui sibi ipsi voluntariè, aut per ferrum, aut  
per venenum, aut per precipitium, aut per suspendium, vel  
quolibet modo mortem inferunt, nulla prorsus pro illis in  
oblatione (id est, in missa) commemoratio fiat, neque cum

*De tor. c.*

psalmis ad sepulturam eorum cadauera deferantur. Secū-  
dò, qui moriuntur in torneamentis, nisi & ipsi ante mortē  
pœniteant. Tertio, qui post mortem conuincuntur de herē-  
si, 24. q. 2. c. Sanè profertur. Quarto, hi quos constans est

*13. q. 2. c.  
Non cōsi-  
memus. In  
cle. Eos  
de sepul.*

in immortalī peccato decessisse. Quintò, blasphemī in  
Deum, vel in beatam virginē, vel in sanctos, extra de ma-  
ledi. c. Statuimus. Sextò, vsurarij manifesti, nisi ante mortē  
pœniteant, & secundum præcepta iuris fecerint restituo-  
nem. Septimò, hi quos certum est non fuisse cōfessos, aut  
non communicasse semel in anno. c. Omnis vtriusque sex-  
us, de pœ. & re. li. 6. De his omnibus illud quod præmissū  
est Propheta, rectè dicitur: Sepultura asini sepeliantur. Sed  
ad literam redeuntēs, quis qualisve fuerit mortuus iste,  
consideremus.

*Mater mī-  
seranda.*

¶ Filius, inquit, vnicius matris suæ, & hæc vidua erat. Non  
parua matrē hanc (imò iam non matrē) doloris angustia  
cruciabat. Vidua erat, solatiij filij destituta iam fuerat, cu-  
ius mortem leuīus tolerasset, si non fuisset vnicius, si alter  
qui parentis dolorem leniret, superfuisset.

*Greg. viij.*

¶ Ad hæc, quia vidua erat, procreandi liberos oblata spes  
erat. Ergo erumnæ molem breuibus verbis Euangelista  
sanctus explicuit. Mater vidua erat, quæ non sperabat vl-  
terius

terius  
rigeret  
alacrit  
sum, h  
Actum  
beata  
queni  
¶ Et tu  
tu fact  
comit  
fieren  
¶ Quo  
pultur  
signes  
decuri  
mend  
uinum  
¶ Ang  
enim  
finum  
¶ Nec  
in hac  
& exa  
nuper  
bapti  
confe  
cauit,  
cuius  
que a  
ret. Q  
tur vi  
die no  
piteri  
¶ Vnd  
sunt c  
lium,  
na san  
nemu  
tionē

terius filios procreare. Non habebat in quem aspectum dirigeret vice defuncti, hunc solum lactauerat. Solus aderat alacritatis causa in domo. Quicquid matri dulce ac pretiosum, hic solus extiterat. Miseranda sanè compassio, & ad Aeternum & lachrymas potens prouocare. Verùm hinc illa *Cyril.* beata erat, quòd Christi pietate mox cum erat receptura, quem humanæ sortis inclementia amiserat.

¶ Et turba ciuitatis, inquit, multa cum illa. Hoc diuino nutu factum est, quòd multa dominum turba, multa viduam comitabatur, vt viso tãto miraculo, multi testes, multi Dei fierent laudatores. *H Beda.*

¶ Quo nihilominus docemur laudabile esse, & pium ad sepulturam funus comitari. Vndè & in Euãgelio duo viri insignes & iusti, alter princeps & legis doctor, alter nobilis decurio & diues opibus, .i. Nichodem<sup>9</sup> & Ioseph eximie comendantur, quia Christum mortuum, sanctum domini, diuinum funus, venerabiliter & deuotissimè sepelierunt. *comitari funus laudabile.*

¶ Angelicum aliquid est, mortuos piè comitari. Ab angelis enim delata fuit pauperis illius mendici beata anima in sinum Abrahæ. *Luc. 16.*

¶ Nec dicas: Quid mortuo caducri deferamus? Non enim in hac re, tantummodo considerandum est tibi exanime & exangue caducri: sed memento esse opus hominis, qui nuper tibi similis, tuæque fuit imaginis, corpus, inquam, in baptismi sacramento spiritus sancti templum effectum & consecratum, cuius lingua Deum viuum adorauit, & inuocauit, cuius aures sanctum Christi Euangelium audierunt, cuius oculi ad Deum suspexerunt in cælum, qui manus quoque ad Deum patrem cælestem orans expandit dum viueret. Quo corpore piis operibus insistendo, emeruisse speratur vitam æternam, in quo corpore & resurrecturus est in die nouissimo, & recepturus clarificationem gloriæ sempiternæ. *Nota.*

¶ Vndè Augustinus: Non contemnenda nec abiicienda sunt corpora defunctorum, maximèque iustorum & fidelium, quibus tanquam organis, & vasis ad omnia opera bona sanctus vsus est spiritus. Quin & eiusmodi specie monemur ad pœnitentiam, & emendationem vitæ, ad cognitionem mortalitatis, & fragilitatis nostræ, ad detestationem *Spectaculũ salubre*

superbiæ, & ad mundanæ vanitatis contemptum, dum attentè cogitamus eandem & nobis viam esse calcandam, & futurū esse vt nos quoque exanimis & sine viribus & spiritu sic iaceamus.

¶ Ob eam rem moris est in quibusdam regionibus, vt mortuus suis vestibus induatur sicut viuens ambulauit, sicque feretro imponatur, solo vultu reuolto, cōspiciuus omnibus, vt ea facie viui moueantur, & vt mortis imagine contemplata, reuocataque ad mentem mortis amaritudine, relinquunt vitentque peccata. O aspectum tristem & lugubrē. O vultum luctuosum, O faciem miserandam. Vndè & per Sapientem ex persona mortui dicitur: Memor esto iudicij mei, sic enim erit & tuum. Mihi heri, & tibi cras.

**I**  
*Mortuus*  
*iste mora.*

¶ Spiritualiter autem defunctus hīc qui extra portam ciuitatis multis est intuentibus elatus, significat hominem lethali criminum funere soporatum, eandemque insuper animæ mortem non cordis adhuc cubili tegentem, sed ad multorum notitiam per loquutionis operisve indicium, quasi per suę ciuitatis ostia, propalantem, qui nec iam peccata sua erubescendo abscondit, sed audacior in malum factus, ea aliis imitanda proponit. Vndè per Esaiam dicitur: Peccatum suum quasi Sodoma predicauerunt, nec absconderunt. Et rursus per alium prophetam ad animam peccatricem d. Frons mulieris meretricis facta est tibi, noluisse erubescere.

*Esa. 3.*  
*Jerem. 3.*

**K**  
*Porta ciuitatis*  
*mora.*

¶ Per portā verò ciuitatis qua defunctus efferebatur, vnus aliquis de quinque sensibus corporis intelligitur.

¶ Quinque enim sunt notissimi sensus corporis, locis sibi conuenientibus à natura cōpositi, videlicet visus, auditus, gustus, odoratus, & tactus. Ciuitas enim vnuscuiusque animæ quodammodo corpus eius est, in quo tanquam in ciuitate clausa inhabitat. Per huius itaq; ciuitatis portas mortuus effertur, quum quis per aliquem corporis sui sensum malæ voluntatis indicium ostendēs, mortuū se esse in anima declarat. Qui enim (verbi gratia) viderit mulierem ad concupiscendum eam, per oculorū portas signa mortis emittit. Qui fabulis ociosis, obscenīsve carminibus vel detractionibus aurem libeter aperit, hanc animę suę portam mortis efficit. Qui seminat inter fratres discordias, qui iniquitatem

tem in  
ua, qui  
mortē  
rōsq; q  
Vndē  
aditus  
per fer  
que id  
meam  
domū,  
ita ma  
tēratio  
statu d  
¶ Sed  
matri  
trem s  
que id  
redem  
nunqu  
deplar  
¶ Res  
sic, per  
men q  
cūsim  
dem in  
mater  
quos i  
Et licē  
in Ch  
¶ Sed  
filius  
modo  
pit en  
mo pe  
eum. C  
fieri m  
nouit  
in cō  
¶ Par

tem in excelsum loquitur, qui suadet mala, qui docet praua, qui decipit proximum, qui loquitur mendacium, utique mortē animæ suæ foris per ostiū oris elatus prodit. Cæterōsq; qui non seruat sensus, mortis sibi ipse reddit aditus. Vndē propheta ex persona illorum apud quos hi sensuum aditus incautē patuerūt cōqueritur, dicens: Intrauit mors per fenestras nostras, ingressa est domos nostras. Rursū. que idem: Oculus, inquit, meus deprædatus est animam meam. Quemadmodū enim si hostis per fenestras intrat domū, iacula intorquet, intus clausos sauciet & occidat, ita malign⁹ spiritus quum per aliquem de quinq; sensibus tērationis telum in mentem adegerit, mox animam à suo statu deiiciens, pestifera interemptione occidit.

¶ Sed iam videamus quid sibi velit quōd defunctus iste suę matri viduæ vnicus fuisse perhibetur. Nam si per hanc matrem sanctam ecclesiam (congruenter utique) accipimus, quę idcirco mater vidua dicitur, quōd & morte sponsi sui redempta, & ipsius visibilis præsentia solatio sit destituta, nunquid hæc mater vnicum tantūm habet quem mortuum deplangat filium?

¶ Respondetur quōd licet è multis collecta personis, vna sit, perfecta, & immaculata virgo mater ecclesia, singuli tamen quique fidelium vniuersalis ecclesiæ se filios esse rectissimè fatentur. Nam & electus quilibet quando ad fidem imbuitur, filius est, quādo alios imbuit, mater. An non materno erga paruulos agebat affectu, qui ait: Filioli mei quos iterum parturio donec formetur Christus in vobis? Et licet his filiis ætates sexusque diuersi sint, vnum tamen in Christo per regenerationis gratiam efficiuntur.

¶ Sed & hac ratione fideles simul vniuersi quodam modo filius vnicus sunt, quōd hos mater Ecclesia vno eodēque modo lo concipit, parit, nutrit, amittit, atque recuperat. Cōcipit enim per diuinam inspirationem, dicente Christo: Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me traxerit eum. Quid autem est aliud ad Christum venire, nisi filium fieri matris huius ecclesię sanctę? Et rursum. Nemo, inquit, nouit filium nisi pater, & cui non caro & sanguis, sed qui in cœlis est pater, reuelauit.

¶ Parit per baptismalem regenerationem. Oportet enim

*Mortuus  
per portas  
ut effertur.*

*1erem. 9.  
Tre. 3.*

*L  
Mater vi  
dua myst.*

*Galat. 4.*

*Ioan. 6.  
Fili⁹ vni-  
cus myst.  
Matt. 11:  
Matt. 16.*

*1. Ioã. 3.* nō nasci deuō, dicente domino: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, nō potest videre regnū: Dei Non enim poterit introire in regnum dei, qui natus ē muliere non nisi terreni illius. Adā præuaricatoris & exulis à regno filius & hæres est. Et ideo de muliere natū vt dei fili⁹ & hæres regni fieri mereatur, oportet nasci deuō .i. nasci ex deo. Nihil enim nisi quod natū est ex deo, vincit mundū superat peccatum, triumphat per fidem diabolū.

**M** Nutrit etiam parti modo eodem lacte, id est, dei verbo, euangelica eruditione, vniuersos quos deo peperit quasi filium vnum, ecclesia mater.

¶ Sed & vno eodēmq; modo sese hos amittere, eosque perire deplangit. Pereunt autem suorum insidijs hostiū, per peccatum. Diabolus enim istius matris viduæ filios inexhaustabili odio innumeris modis dolisque persequi perdet q; non cessans, hos peccatis contaminat, vt patris eorū celestis amissa similitudine, diabolo similes effecti, deo displiceant: capit eos, vt sibi subiiciat: ligat, vt eos ab operib⁹ bonis impediatur: necat, vt hos tandem inferni sepultura suscipiat. Quos omnes tanquam filium vnicum plorans Ecclesia mater quod hos perire, quod hos ad perpetuam gehennæ sepulturam conspiciat efferrī, deplangit.

*Filios vt hæc mater amittit.*

*Fili⁹ mortuus adolescens.*  
*Bar. 3.*  
*Esaiæ. 65.*  
¶ Sed nec otiosum est, quod filius iste mortuus (qui peccatoris typum præfert) adolescens, fuisse memoratur. Sanē adolescens, propter insipientiam, dicente propheta de his qui in peccatis suis pereuntes ad inferos descenderunt: Quia non habuerūt sapientiā, perierūt propter suā insipientiā. Vndē etiā per Esaiam dicitur: Puer centum annorū morietur, & peccator centum annorum maledictus erit. Iure igitur peccator quilibet & adolescens est, quia non habet sapientiam: & mortuus, propter amissam dei gratiam.

*Filios vt recuperat.*  
¶ Denique vno eodēmq; modo mater ecclesia amissos filios recuperat, per misericordiam videlicet & virtuosam Christi mortuos suscitantis operationem, cuius clementiā pro suis mortuis flebili lachrymosāque supplicatione iugiter interpellat. Et hoc quidem dum adhuc superest possibilitas resurgendi, dum suscitator mortuum præsto est ingredi per gratiæ infusionem. Nam id est cōmōrā per verā cordis cōpunctionem peccatoris conscientiam. .i. quando

sup

supp  
eos i  
supp  
sibili

Q

¶ In h  
randa  
re stit  
Dei r  
¶ Cir  
gna t  
prog  
mort  
¶ Pri  
matr  
miser  
nus s  
am, u  
micu  
impe  
reuo  
motu  
est: N  
quela  
scend  
iusec  
ebat,  
¶ Pal  
dia m  
se tes  
Dei v  
gelist  
fuisse  
mem  
vidua

suppetit tempus pœnitentiæ & hæc præfens vita, antè quã eos inferni sepultura suscipiat. Extunc enim pro eis non supplicat mater ecclesia, quòd eorum exinde non est possibilibus ad vitam gratiæ resurrectio.

## HOMILIA SECUNDA.

in eandem lectionem.

**Q**uam quum vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere.

¶ In hac Evangelicæ lectionis parte duo restant consideranda. Primum est, iubente Christo stupenda mortui resurrectio. Secundum, viso resurrectionis miraculo à turbis Dei magnificatio, ibi: Accepit autem omnes timor.

¶ Circa primum tria sunt consideranda. Primum est, benigna Christi miseratio. Secundum, portitorum funeris à progressu statio, ibi: Hi autem qui portabant. Tertium, ipsa mortui iubente Christo resurrectio, ibi: Et ait.

¶ Primum id est, Christi benigna erga flentem defuncti matrem miseratio, patuit in tribus. Primum est, quòd hanc misericorditer aspexit. Quam quum vidisset, inquit, dominus sic tristem & afflictam, misericordia motus est super eam, non super defunctum filium. Nam & ipse Lazarum amicum suum non fleuit mortuum, sed fleuit eum mox suo imperio ad vitæ mortalis ærumnas & pericula à mortuis reuocandum. Nec mirum quòd vidua flente misericordia motus est, ipse est enim ille de quo per Sapientem dictum est: Non despiciet preces pupilli, & viduam si effundat loquelam gemitus. Nónne lachymæ viduæ ad maxillam descendunt? A maxilla enim ascendunt vsque ad cælum. Huiusmodi misericordiæ visceribus etiam vir sanctus affluebat, qui ait: Cor viduæ consolatus sum.

*A  
Christi  
miseratio*

*eccl. 35.*

*Iob. 29.*

*Beda.*

¶ Pulchrè autem Evangelista Dominum priùs misericordia motum fuisse supra matrem, ac si filium eius suscitasse testatur. Quia enim duæ erant in Christo substantiæ, Dei videlicet & hominis, idcirco primò Dominum Evangelista tanquam verum hominem misericordia motum fuisse demonstrat, ac deinde tanquam verum Deum commemorat mortuum suscitasse, vt & in compassione qua viduæ misertus est, exemplum nobis imitandæ pietatis

bb iiij

tatis tribueret, & in effectu miraculi potentiam diuinitatemque suam, qua etiam mortuum suscitauit, admirandam prædicandamque demonstraret.

*Quinam prohibetur mortuos lugere.*  
 ¶ Secundum in quo dominus suam viscerosam compassionem & misericordiam erga hanc viduam lachrymantem ostendit, illud est, quod hanc flere prohibuit, dicens: Noli flere. Quasi dicat: Desiste quasi mortuum flere quæ mox viuū resurgere videbis. Porro dominus qui mæstos consolatur, cessare iubens à lachrymis, monet nos de præsentibus defunctis consolationem recipere, resurrectionem eorū sperantes. Plangent mortuos suos resurrectionem ignorantes.

*1. Thess. 4*  
 ¶ Gentiles increduli, non autem fidem resurrectionis habentes Christiani. Quibus per Apostolum dicitur: Fratres, nolimus vos ignorare de dormientibus, vt non contristemini, sicut & cæteri (id est, Gentiles) qui spem (resurrectionis mortuorum) non habent.

*B*  
 ¶ Liber hic considerare quemadmodum mortuos suos quidam lugent fallaciter. Quidam immoderatè & pertinaciter. Quidam piè & fideliter.

*Fictè lugent mortuos.*  
 ¶ Simulatoriè & fallaciter lugent interdum parentum diuitum mortem filij & hæredes, qui in eorum opes succedentes, nullo pacto vellent eos à mortuis resurgere, rursum bona sua sibi vendicatuos. Sic & interdum vxores maritos quos viuos oderant, simulatoriè lugent defunctos. Sic etiam plerunque lugent legatarij funera testatorum, de quibus apud se propter testamēta gaudent. Sic planxit mortem patris illa, de qua quidam ait:

Amissum non flet quum sola est Gellia patrem,

Si quis adest, iussæ profiliunt lachrymæ.

Non lugeat quisquam, laudari Gellia quærit.

Ille dolet verè, qui sine teste dolet.

Itaque fictè ploranti rectè posset dici: Noli flere, non enim seriò fles, sed ne de te quod teste conscientia verum est, homines suspicentur.

¶ Sed nec illorum est fletus pius, qui ideo lugent defunctū quia multum incommodi ex illius morte eis accedat. Nō enim amicum demortuum, sed proprium deplorat incommodum, nisi forsan bonus & utilis patriæ princeps in commune plangeretur mortuus, quemadmodum legimus populum

pulum planxisse Iudam Machabæum occisum.

¶ Secundò, lugent quidam mortuos suos immoderatè & pertinaciter, quasi totaliter & perenniter interissent. Qui pluribus causis veniunt increpandi.

¶ Primò, quòd diuinæ voluntati videntur contumaciter repugnare, cui nos sine contradictione oportet esse subiectos. Vndè Augustinus de vera religione: Qui perfectè deum diligit, non affligitur morte cuiusquam, quoniam qui toto animo deum diligit, nouit nec sibi perire, quod deo non perit. Deus autem dominus est viuorum & mortuorum.

¶ Secundò, consyderent istiusmodi lugentes, quòd cuique licet repetere quod suum est. Vndè Hieronymus: Nihil abstulit tuum, qui dignatus est recipere proprium. Creditum suum recipere decuit creatorè, & nihil aliud decet quàm creatori gratias agere mutuanti, exemplo sancti Iob, qui filiis orbatus, & tota substantia amissà, dixit: Dominus dedit dominus abstulit, sicut domino placuit, ita factum est. Sit nomen domini benedictum.

¶ Tertio, consyderent quòd inuitabilis necessitas moriendi communis lex est omnibus. Si aliquid mali contigisset amico quod necessariò non erat euenturum, sed vitari potuisset, conqueri posses & plangere. Iam nihil accidit ei nisi quod communi lege omnibus impositum est. Audi Apostolum. Statutum est omnibus hominibus semel mori. Vndè etià Ambrosius de morte Satiri fratris sui dicit: Quid absurdius, quàm si istud quod scis omnibus præscriptum quasi speciale deploras? Hoc est amicum supra conditionem extollere, legem communem non recipere, naturæ consortium recusare.

¶ Quarto, consyderare debes quòd is quem mortuum luges, per mortem ab innumeris est ærumnis liberatus. Quis enim numerare posset præsentis vitæ molestias? Esurire, siti re, algere, calere, lassari, & cætera innumerabilia, quæ ex ipsa consuetudine sola nobis domestica sunt. Denique audacter pronuncio, quia principium vitæ hominis, initium doloris est: finis verò, requies.

¶ Philosophi quidam hoc non ignorantes, in ortu hominis lugebant, & gaudebant in occasu. Nimirum quòd ad laborandum

*1. Mach. 9  
Lugēt mor-  
tuos im-  
moderati*

*Cap. 43.*

*In Epi. ad  
Cyrasium*

*Iob. 1.*

*Heb. 4.*

*C  
Remedia  
luctus.  
Aug. de  
v. sita. in-  
fir lib. 1.*

BIBLIOTHECA  
UNIVERSITATIS  
PARISIENSIS

## DOMINICA XVI.

randum homo nascitur, & moritur ad requiem. Idem Augustinus: O mors desyderabilis, o mors omnium presentium malorum finis: o mors malorum clausula quietis principium, quis cogitare potest tuarum utilitates beatitudinum? Nam malè mori Christianorum non est, benè autem mori, cum Christo viuere est. Illi autem deplorandi sunt in morte, quos miseris infernus ex hac vita recipit, non quos cœlestis aula lætificandos includit.

*Moyſ com  
médatur.*

*Isidorus  
desum. 60  
no lib. 3.*

¶ Quintò considerandum est, dum plangis mortem amici omnium pretium esse deum. Ipse enim nouit quid cuius potius expedit, quando viuere nobis conueniat, & quando mori.

D

*2. Re. 12.  
Exemplū  
Dauid.*

¶ Sextò considera, quòd luctus tuus tam immoderat⁹ mortuum nihil iuuat. Neque enim poteris sic eum ad vitam reuocare. Hoc prudenter attendebat Dauid. Quum enim filius suus charissimus langueret, ipse flebat & non capiēbat eum. Quum autem esset mortuus, surrexit de terra, & lotus comedit, & consolationem quam recusauerat recepit, & ait: Nunquid potero eum reuocare ampliùs? Ego vadam magis ad eum, ille verò non reuertetur ad me.

*Eccle. 34.*

¶ Septimò attendas, quia luctus tuus irrationabilis tibi qui luges nocet, & illi quem luges (vt iā dictum est) non proderit, iuxta quod per Sapientem dicitur: Repelle tristitiam à te, & infra: Neque enim conuersio est, & huic nihil proderis, & teipsum pessimabis. Dum enim homo tanta pragrauatur tristitia, non est animo liber, vt vel pro illo vel pro semetipso precetur.

*Augusti.  
super Ge.  
ad lit.*

¶ Octauò considera, quòd non rarò chari nostri & amici impedimento nobis sunt ad salutem. Siquidem cor nostrū alliciunt, & multas curas & sollicitudines eorum nobis amor parit. Sepe enim offenditur deus, ne offendatur amicus. Et ideo dispensatione diuina plerunque contingit, vt nobis amici quos carnaliter dileximus subtrahantur, quatenus affectiones nostræ liberius & integrius in deum extendantur.

*Lib. 2.*

¶ Nonò, considera spem resurrectionis futuræ, quia quæ nunc mortuum cernis, videbis rediuuium. Vndè Ambr. de morte fratris sui: Cessabunt lachrymæ meæ, quia debet aliquid inter fidos & perfidos interesse. Fleat suos qui eos  
in.

in perpetuum æstimant interisse. Nobis verò quibus mori non nature, sed huius vitæ finis est (quia ipsa natura in melius reparatur) mortis casus abstergat omnes fletus.

¶ Decimò, memineris quia si tibi gratus fuit dum viueret <sup>E</sup> gratior tibi erit iam saluatus. Sic enim à torrente voluptatis diuinæ chari nostri inebriantur, vt tamen nullatenus obliuiscantur nostri, iuxta quod docet. B. Augustin<sup>9</sup> confess. lib. 9. loquens de Nebridio amico suo defuncto.

¶ Ad hæc, beatus Cyprianus; Non sunt, inquit, lugendi fratres nostri accensione dominica de seculo liberati, cū sciamus eos non amitti, sed præmitti, & occasionem non esse dandam gentibus, vt nos meritò reprehendant, vt quos apud deum viuere dicimus, vt extinctos ac perditos lugeamus. Nihil enim prodest verbis proferre, & factis destruere veritatem.

*Lib de immor. animæ.*

¶ Vt autem hæc decem considerationes, memoriæ cōmendentur, extant versiculi, qui ferè singulis verbis singulas comprehendunt rationes, in hunc qui sequitur modum:

Hæc bis quinque tibi qui mortem plangis amici,  
Mensuram statuunt, & gaudia lata reducant.

Vult deus, & suus est, lex liberat, omnia noscens,  
Nec iuuat, imò nocet, obstat, surget amabit.

¶ Tertio, quidam lugent mortuos fideliter & piè. Nihil enim tristari de discessu amici, duriciæ, & ingratitude si <sup>Lugent mortuos fideliter & piè.</sup> gnium præfert. Nimis autem tristari, desperationem arguit de salute recedentis. Potrò tribus considerationib<sup>9</sup> rectè & discretè in obitu piorum constrictamur.